



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

VM-VENTILATION APS
LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2015 - 31. MARTS 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. august 2016

Preben Nielsen

CVR-NR. 30 50 53 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VM-Ventilation ApS Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 30 50 53 79 Stiftet: 20. april 2007 Hjemsted: Løgstør Regnskabsår: 1. april 2015 - 31. marts 2016
Direktion	Christian Gregersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank Østerbrogade 26 9670 Løgstør

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af virksomhed med salg og installation af ventilations- og varmegenvindingsanlæg.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende på 989 tkr. inkl. rådgiveromkostninger, hvor der er gjort indsigelser omkring det udførte arbejde. Selskabet har anlagt sag mod kunden med krav om betaling. Sagen er behandlet i Byretten i 2015 og selskabet har fået fuld medhold. Sagen er anket til Landsretten, hvor sagen er berammet til behandling i august 2016. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få medhold i sagen, hvorfor der ikke er foretaget hensættelse til tab i årsrapporten for 2015/16 vedrørende denne sag.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015/16 udviser et resultat på -113 tkr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1. april 2016 afhændet aktiviteten til Energicenter Himmerland ApS. Overdragelsen vil ikke have resultatpåvirkning i 2016/17.

Selskabet forventer at vinde retssag.

Der forventes et nulresultat for det kommende regnskabsår.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelse samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.723.868	1.411.727
Personaleomkostninger.....	1	-1.721.688	-1.683.643
Af- og nedskrivninger.....		-11.065	-73.945
DRIFTSRESULTAT		-8.885	-345.861
Andre finansielle indtægter.....		77	82
Andre finansielle omkostninger.....		-134.163	-133.342
RESULTAT FØR SKAT		-142.971	-479.121
Skat af årets resultat.....	2	30.334	108.500
ÅRETS RESULTAT		-112.637	-370.621
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-112.637	-370.621
I ALT		-112.637	-370.621

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		185.574	58.199
Materielle anlægsaktiver.....	3	185.574	58.199
ANLÆGSAKTIVER.....		185.574	58.199
Råvarer og hjælpematerialer.....		97.236	50.000
Varebeholdninger.....		97.236	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.084.954	1.240.379
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.414.347	340.501
Udskudte skatteaktiver.....		95.834	65.500
Andre tilgodehavender.....		57.190	95.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		8.000	4.000
Periodeafgrænsningsposter.....		29.103	24.107
Tilgodehavender.....		6.689.428	1.769.487
Likvide beholdninger.....		74.692	65.530
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.861.356	1.885.017
AKTIVER.....		7.046.930	1.943.216
PASSIVER			
Selskabskapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		-226.304	-113.667
EGENKAPITAL.....	4	73.696	186.333
Bankgæld.....		950.000	950.303
Leasingforpligtelser.....		83.459	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.033.459	950.303
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	17.923	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.229.510	284.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.785.661	192.349
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		617.093	0
Anden gæld.....		289.588	329.286
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.939.775	806.580
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.973.234	1.756.883
PASSIVER.....		7.046.930	1.943.216
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.452.207	1.396.145	
Pensioner.....	147.531	101.710	
Omkostninger til social sikring.....	27.521	31.592	
Andre personaleomkostninger.....	94.429	154.196	
	1.721.688	1.683.643	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-30.334	-108.500	
	-30.334	-108.500	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april 2015.....		372.656	
Tilgang.....		168.440	
Afgang.....		-155.000	
Kostpris 31. marts 2016.....		386.096	
Af- og nedskrivninger 1. april 2015.....		314.457	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-155.000	
Årets afskrivninger		41.065	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2016.....		200.522	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016.....		185.574	
Finansielle leasingaktiver.....		137.317	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. april 2015.....	300.000	-113.667	186.333
Forslag til årets resultatdisponering.....		-112.637	-112.637
	300.000	-226.304	73.696

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/4 2015 gæld i alt	31/3 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld.....	950.303	950.000	0	0
Leasingforpligtelser.....	0	101.382	17.923	0
	950.303	1.051.382	17.923	0

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev i form af virksomhedspant nom 2.500 tkr. med sikkerhed i goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør henholdsvis for driftsmateriel 186 tkr., varelager 97 tkr. samt tilgodehavender fra salg 5.085 tkr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

7

Selskabet har et tilgodehavende på 989 tkr. inkl. rådgiveromkostninger, hvor der er gjort indsigelser omkring det udførte arbejde. Selskabet har anlagt sag mod kunden med krav om betaling. Sagen er behandlet i Byretten i 2015 og selskabet har fået fuld medhold. Sagen er anket til Landsretten, hvor sagen er berammet til behandling i august 2016. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil få medhold i sagen, hvorfor der ikke er foretaget hensættelse til tab i årsrapporten for 2015/16 vedrørende denne sag.
